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Sveiki, mieli „Artumos“ skaitytojai,

Redaktorius, siūlydamas parašyti Jums laišką, kalbėjo: „Kaip 
gražu – Julytė išeidama motinystės atostogų atsisveikino, Tu at-
eini – pasisveikini.“ O man buvo gražus šis troškimas suartin-
ti visus, kam artima „Artuma“. Tad su džiaugsmu sveikinuosi 
su Jumis, mielieji!

„Vaidmenų įvairovė ir pasidalijimas – ar tebeegzistuoja nūdienos gy-
venime? Ar tai išreiškia pagarbą, ar – asmenų pažeminimą?“ – tokia tema 
buvo numatyta gegužės „Artumai“. Tačiau kai po truputį ėmė atkeliauti 
mūsų autorių straipsniai, aiškiai matėsi, kad ir šįkart moterys turės ryš-
kią persvarą. Dabar jau drąsiai galima pripažinti, kad ši „Artuma“ labai 
„moteriška“: apie Moterį – nekaltai pradėtąją Mergelę, ir apie moteris, 
esminį jų pašaukimą, vietą ir pareigas šeimoje, Bažnyčioje ir visuomenė-
je. Skaitydami atrasite ir idealios moters-žmonos paveikslą, pateikiamą 
Biblijos Patarlių knygoje. Čia aukštinamas moters gerumas, sumanumas, 
darbštumas, verslumas, dosnumas, pagalba vargšams, stiprybė, orumas, 
ramybė, išmintis, rūpestingumas (tik keista, kad Šventraštyje prie šios 
ištraukos apie tobulą moterį pateikiamas toks prel. prof. Antano Rubšio 
paaiškinimas: „Moters aprašymas atspindi vyro požiūrį.“ Suklusau – ar 
tai reiškia, kad pati moteris prieštarautų tokiam savo paveikslui? Gal 
tik jaustųsi nepajėgi tokia būti. Bet idealas juk ir yra idealas. Tiesa, toks 
jis buvo Senojo Testamento laikais. Patarlių knyga sako, kad svarbiau-
sia moteriai – pagarbi Dievo baimė. Įdomu, ką šiais laikais iškeltume į 
pirmąją vietą? Kažkodėl abejoju, kad tai būtų Dievo baimingumo do-
vana bei dorybė). 

Gegužę skaitysime, kaip Dievas lygina save su moterimi: gimdyve, 
kūdikio motina, namų šeimininke bei apie kitas moteriškas Jo savybes... 
Tatai rašydama pagalvojau, kad visomis savo gerosiomis savybėmis esa-
me panašūs į Dievą, todėl moteris, panašėdama į savo Kūrėją, tampa 
vis moteriškesnė. Panašiai galima sakyti ir apie vyrą – panašėdamas į Tą, 
Kuris jį sukūrė pagal savo paveikslą ir panašumą, vyras tampa vis labiau 
vyru, tikru vyru, ne tuo – stereotipiniu.

Taip, vyrai džentelmeniškai šiame numeryje pasitraukė į šoną. Re-
daktorius pažadėjo, kad birželio „Artumoje“ daugiau dėmesio bus ski-
riama vyrams. Puiku. Spėkite, kokia kito mėnesio tema? 

Na, ir visai tinka šį numerį paskirti moterims, nes gegužę galima va-
dinti pačia moteriškiausia, juk tai Mergelės Marijos mėnuo, taip pat ir 
mėnuo, kai švenčiame Motinos dieną. 

Sveikiname visas mylinčias ir mylimas mamas su Motinos diena! 
Sveikiname ir mūsų Juliją, kuriai šis pirmasis gegužės sekmadienis bus 
dar ypatingesnis, nes kaip tik šiandien ji susilaukė savo pirmagimės 
dukrytės!

Likite su Dievu! 

ses. Teresė Elsterytė MVS


